Rodrigo informou que o governo federal
vai regulamentar a locação de curta temporada como aquelas mediadas por
plataformas digitais, como o Airbnb. Rodrigo disse que obteve reposta sobre a
pavimentação do trecho da Estrada do Livro com a estimativa de custo de
R$2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais). Carol disse que o lbama
responde por escrito e o DER dá resposta informalmente. Acrescentou que a
verba vem para recapeamento apenas. Mirra elogiou a Gracias e outros
vereadores que estiveram reunidos na Pedra Branca para criar a associação
de moradores e querem ter representantes no conselhos.